

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
1	COMPRA DE EQUIPOS				33.589.366
1	Herramientas				11.444.000
	Alicates con aislante	Unidad	1	15.000	15.000
	Calentador de gas propano para agua caliente	Unidad	3	910.000	2.730.000
	Cizalla manual para cortar varilla de 1/2" X 42"	Unidad	1	120.000	120.000
	Extintor portátil tipo A de 10 libras color verde	Unidad	3	70.000	210.000
	Extintor portátil tipo ABC Solkaflan de 10 libras color	Unidad	6	185.000	1.110.000
	Extintor portátil tipo ABC Solkaflan de 20 libras color	Unidad	2	340.000	680.000
	Fumigadora marca Royal-Condor	Unidad	1	185.000	185.000
	Masa para cambio equipo soldadura	Unidad	1	20.000	20.000
	Pinza con aislante	Unidad	1	14.000	14.000
	Selladora eléctrica de mesa para plásticos de 20"	Unidad	1	4.000.000	4.000.000
	Sistema de aire acondicionado LG	Unidad	1	1.200.000	1.200.000
	Tanques plásticos aéreos de 250 litros	Unidad	2	110.000	220.000
	Tanques plásticos aéreos de 250 litros	Unidad	2	110.000	220.000
	Tanques plásticos aéreos de 500 litros	Unidad	2	180.000	360.000
	Tanques plásticos aéreos de 500 litros	Unidad	2	180.000	360.000
3	Equipo de Sistemas				11.557.500
	Computador intel core 3530293 GHZ 19" con quemador DVD+ monitor	Unidad	5	1.692.500	8.462.500
	Computador portátil SONY	Unidad	2	1.100.000	2.200.000
	Computador Portátil ACER-ONE AO756-4618	Unidad	1	895.000	895.000
4	Software				1.075.230
	Licencia antivirus	Unidad	45	23.894	1.075.230
6	Equipo de Laboratorio				1.595.696
	Pipeta Automática de Volumen variable de 5 a 50 UL	Una	3	398.924	1.196.772
	Pipeta Automática de Volumen variable de 100 a 1000 UL	Una	1	398.924	398.924
7	Equipo Médico				4.760.000
	Grua Atlas GTD 150 Eléctrica para manejo pacientes	Unidad	1	4.760.000	4.760.000
8	Equipo Odontológico				2.330.440
	Pieza de mano de alta velocidad de 5W, con cambia	Unidad	1	395.560	395.560
	Lámpara de Fotocurado Led. Ref.900	Unidad	1	1.172.760	1.172.760
	Scaller Neumático con tres puntas	Unidad	1	762.120	762.120
12	Equipo de Comunicaciones				826.500
	Scanner	Uno	1	245.000	245.000
	Teléfonos	Uno	10	58.150	581.500
2	ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA				18.009.000
1	Equipos y Máquinas para Oficina				5.024.000
	Impresora	Una	4	1.076.000	4.304.000
	Impresora Multifuncional EPSON L555	Unidad	1	720.000	720.000
2	Mobiliario y Enseres				12.985.000
	Estabilizador de Voltaje energex PR 2000 W	Uno	10	170.000	1.700.000
	Mesas en acero inoxidable, calibre 18, ref 430 de 1.80	Unidad	14	645.000	9.030.000
	Meson en acero inoxidable c18 rf 304, incluye dos posetas	Unidad	1	1.180.000	1.180.000
	U.P.S energex de 900 w	Uno	5	215.000	1.075.000
3	MATERIALES Y SUMINISTROS				701.917.857
1	Combustibles y Lubricantes				31.932.263
	Aceite Hélix 20W50	Galón	25	79.500	1.987.500
	Aceite Mobil 15W-40	Galón	10	59.000	590.000
	Aceite Mobil 4 tiempos	Cuarto	3	15.000	45.000
	Aceite móvil súper 20W50	Galón	10	70.000	700.000
	Gas Propano	bala			12.318.400
	Gasolina corriente y ACPM	Galón			15.766.363
	Grasa roja	Pote	25	5.400	135.000
	Líquido de Frenos DOT-4	Frasco	6	15.000	90.000
	Valvulina	Galón	5	60.000	300.000
2	Dotación				62.401.584
	Dotación vestido y calzado de labor empleados	Unidad			30.715.720
	Pantalón o falda en tela vértigo, damas área administrativa	Unidad	16	45.000	720.000
	Chaqueta con botones, damas área administrativa	Unidad	16	45.000	720.000
	Camisa formal, manga larga, hombres área administrativa	Unidad	9	48.000	432.000
	Pantalón ejecutivo hombres área administrativa	Unidad	9	50.000	450.000
	Conjunto Pantalón y Chaqueta, Enfermeras	Unidad	7	78.000	546.000
	Conjunto Pantalón y Chaqueta, hombre (Enfermería)	Unidad	1	78.000	78.000

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.

REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Conjunto Pantalón y Chaqueta; damas trabajadoras oficiales, delantal blanco	Unidad	26	90.000	2.340.000
	Camisa manga larga; hombres trabajadores oficiales	Unidad	8	47.000	376.000
	Blue jean clásico; hombres trabajadores oficiales	Unidad	8	50.000	400.000
	Zapatos sin tacón, Enfermeras	Par	7	62.000	434.000
	Zapato en cuero, hombre Enfermería	Par	1	73.000	73.000
	Zapatos estilo Mocasin, hombres área administrativa	Par	9	73.000	657.000
	Zapatos, en cuero damas área administrativa	Par	16	63.000	1.008.000
	Zapatos de labor, en cuero dama trabajadoras oficiales	Par	26	57.000	1.482.000
	Zapatos en cuero hombres trabajadores Oficiales	Par	8	73.000	584.000
	Pantalón para damas área administrativa	Unidad	16	46.400	742.400
	Camisa estampado para damas área administrativa	Unidad	16	52.200	835.200
	Blusa y Pantalón Azul Claro para regente de farmacia.	Unidad	1	91.640	91.640
	Camisa manga larga para hombres área administrativa	Unidad	9	52.200	469.800
	Pantalón Ejecutivo para hombres área administrativa,	Unidad	9	52.200	469.800
	Conjunto en Anti-fluido para Enfermeras	Unidad	7	91.640	641.480
	Conjunto en anti-fluido para hombre (Enfermería)	Unidad	1	91.640	91.640
	Conjunto + delantal blanco mujeres trabajadores oficiales.	Unidad	24	109.040	2.616.960
	Overol Drill Para hombres trabajadores oficiales.	Unidad	7	89.320	625.240
	Pantalón y chaqueta + camisa estampado para damas área adm	Unidad	16	150.800	2.412.800
	Blusa y Pantalón tela anti fluido, para regente de farmacia.	Unidad	1	91.640	91.640
	Camisa manga larga hombres área administrativa	Unidad	9	52.200	469.800
	Pantalón ejecutivo para hombres área administrativa	Unidad	9	52.200	469.800
	Conjunto en anti fluido color blanco, para Enfermera	Unidad	7	91.640	641.480
	Conjunto en anti-fluido color blanco; para hombre (Enfermería)	Unidad	1	91.640	91.640
	Conjunto tela anti fluido, + Delantal blanco mujeres trabajadores	Unidad	26	109.040	2.835.040
	Pantalón en Drill + Camiseta a rayas; hombres trabajadores ofic	Unidad	7	89.320	625.240
	Zapatos sin tacón para Enfermeras	Par	7	42.915	300.405
	Zapato blanco para hombre Enfermería	Par	1	54.515	54.515
	Zapato,dama Regente de Farmacia	Par	1	42.915	42.915
	Zapatos Mocasin, hombres área administrativa	Par	9	60.315	542.835
	Zapatos, damas área administrativa	Par	16	48.715	779.440
	Zapatos de labor, dama trabajadoras oficiales	Par	24	40.595	974.280
	Bota en cuero hombres trabajadores Oficiales	Par	7	51.725	362.075
	Zapatos sin tacón, Blanco, Enfermeras	Par	7	42.915	300.405
	Zapato en cuero, blanco para hombre Enfermería	Par	1	54.515	54.515
	Zapato en cuero, dama Regente de Farmacia	Par	1	42.915	42.915
	Zapatos Mocasin, hombres área administrativa	Par	9	60.315	542.835
	Zapatos, damas área administrativa	Par	16	48.715	779.440
	Zapatos de labor, dama trabajadoras oficiales	Par	26	40.595	1.055.470
	Bota en cuero hombres trabajadores Oficiales	Par	7	51.725	362.075
	Dotación hospitalaria				31.685.864
	Almohadas de 50 x 40 con relleno de espuma		50	15.000	750.000
	Sábanas semidoble completo de 1,20 x 1,90 mts; 100%		40	59.000	2.360.000
	Sábanas semidoble completo de 1,20 x 1,90 mts; 100%		80	59.000	4.720.000
	Sábanas semidoble completo de 1,20 x 1,90 mts; 100%		40	59.000	2.360.000
	Sobresábanas de 1,20 x 1,90 mts; 100%algodon		35	27.000	945.000
	Genero quirurgico color verde de 250 x 150 cms-		20	10.000	200.000
	Tela dril color gris para elaborar lonas		30	10.000	300.000
	Caucho tipo tela para forrar colchones		200	10.000	2.000.000
	Tela toalla gruesa color pastel y estampada para limpion		13	12.000	156.000
	Tela bayetilla color rojo		2	7.000	14.000
	Tela valletilla color blanco		2	7.000	14.000
	Cinturon Sacrolumbar talla XXL	Unidad	2	35.000	70.000
	Guantes en cuero	Par	22	9.000	198.000
	Bandeja plastica rectangular mediana	Unidad	2	8.500	17.000
	Cacerola en aluminio de dos orejas no. 25	Unidad	4	19.000	76.000
	Cacerola en aluminio de dos orejas no. 40	Unidad	2	35.000	70.000
	Cacerola en teflon no. 14	Unidad	1	19.000	19.000
	Cacerola en teflon no. 18	Unidad	1	20.000	20.000
	Caldero en aluminio fundido con tapa no. 28 imusa	Unidad	1	90.000	90.000
	Caldero en aluminio fundido con tapa no. 36 imusa	Unidad	1	110.000	110.000
	Coladores metalicos grandes	Unidad	2	13.000	26.000
	Coladores plasticos grandes	Unidad	5	4.500	22.500
	Cuchara en acero inoxidable para sopa	Unidad	12	1.000	12.000
	Cuchara grande en aluminio para servir seco	Unidad	4	9.000	36.000
	Cuchara grande en aluminio para servir sopa	Unidad	6	9.000	54.000
	Cuchilla para licuadora osterizer	Unidad	1	20.000	20.000
	Cuchillo en acero inoxidable de 6 pulgadas -cabo en	Unidad	4	23.000	92.000
	Espumaderas grandes en aluminio-cuchara plana con	Unidad	2	10.000	20.000
	Jarra plastica 5 litros	Unidad	2	10.000	20.000
	Jarra plastica 2 litros	Unidad	2	6.000	12.000

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.

REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Latas en aluminio cuadradas horno electrico 40x40	Unidad	4	40.000	160.000
	Licudora marca osterizer completa	Unidad	1	180.000	180.000
	Molde redondo para horno de 1 libra en aluminio	Unidad	2	14.500	29.000
	Molde redondo para horno de 2 libra en aluminio	Unidad	2	20.000	40.000
	Molinillo plastico	Unidad	2	21.000	42.000
	Olla en aluminio no. 12	Unidad	4	10.000	40.000
	Olla en aluminio no. 18	Unidad	4	17.000	68.000
	Olla en aluminio no. 20	Unidad	4	19.000	76.000
	Olla en aluminio no. 24	Unidad	6	20.000	120.000
	Olla en aluminio no. 30	Unidad	4	22.000	88.000
	Olla en aluminio no. 36	Unidad	3	40.000	120.000
	Olla en aluminio no. 38	Unidad	2	49.000	98.000
	Olla en aluminio no. 40	Unidad	4	58.000	232.000
	Olla esmaltada grande no. 40	Unidad	1	80.000	80.000
	Olla express de 3 litros	Unidad	2	80.000	160.000
	Olla express de 6 litros	Unidad	2	98.000	196.000
	Olla express de 10 litros	Unidad	1	186.000	186.000
	Olleta aluminio de 1/2 litro	Unidad	4	7.000	28.000
	Olleta aluminio de 1 litro	Unidad	4	10.000	40.000
	Olleta aluminio de 3 litros	Unidad	3	14.500	43.500
	Olleta aluminio de 5 litros	Unidad	4	27.000	108.000
	Olleta aluminio de 7 litros	Unidad	4	33.000	132.000
	Platero plastico de mesa	Unidad	4	29.000	116.000
	Plato cuadrado en melamina chocolatero	Unidad	85	3.500	297.500
	Plato cuadrado en melamina para seco	Unidad	85	7.900	671.500
	Pocillo chocolatero en melamina	Unidad	85	6.000	510.000
	Ralladores en acero	Unidad	4	15.000	60.000
	Sarten antiadherente no. 12	Unidad	2	17.000	34.000
	Sarten antiadherente no. 16	Unidad	2	19.000	38.000
	Sarten antiadherente no. 19	Unidad	1	18.000	18.000
	Tablas acrilicas grandes	Unidad	6	75.000	450.000
	Taza cuadrada en melamina para sopa	Unidad	85	7.500	637.500
	Taza plastica con tapa grande	Unidad	4	5.000	20.000
	Taza plastica con tapa mediana	Unidad	3	3.500	10.500
	Tenedores grandes en aluminio	Unidad	4	8.500	34.000
	Vajilla en porcelana de 6 puestos	Unidad	1	65.000	65.000
	Vaso para licuadora osterizer en pasta	Unidad	1	25.000	25.000
	Vasos de vidrio x 6 unidades	Juego	2	15.000	30.000
	Colchon de 1,00 m x 1.190 tipo hospital	Unidad	15	445.858	6.687.864
	Cobija Semitérmica delgada de 1,80 x 220	Unidad	100	16.500	1.650.000
	Cubrecaama sencillo unicolor de 2,60 x 160	Unidad	90	27.500	2.475.000
	Ajuar cunas bebes -sábanas, almohadas, cubrelecho, colchoneta	Unidad	4	69.000	276.000
	Tela para cortinas	Unidad	30	17.000	510.000
3	Llantas y Accesorios				1.800.000
	Llantas 31X10, 5R15 SAFARI GOOD	Una	5	360.000	1.800.000
4	Material Quirúrgico				124.525.041
	Aceite de Almendras	Garrafa	16	48.952	783.232
	Aceite mineral	Garrafa	20	37.380	747.600
	Aceite mineral x 300cc	Frasco	300	5.400	1.619.940
	Agua destilada estéril x 100 Bolsitas	Caja	50	24.000	1.200.000
	Agua destilada estéril x 500 ml	Bolsa	30	1.627	48.810
	Agua destilada estéril x 500 ml	Frasco	25	4.303	107.575
	Aguja desechable 20 x 1, x 100 U. Corta	Caja	15	7.830	117.450
	Aguja desechable 20 x 1,5 x 100 U. Larga	Caja	20	7.830	156.600
	Aguja desechable 23 x 1 x 100 U. corta	Caja	15	7.830	117.450
	Aguja desechable 23 x 1,5 x 100 U. Larga	Caja	15	7.830	117.450
	Alcohol antiséptico	Garrafa	20	14.271	285.420
	Alcohol Glicerinado x 3600 ml	Galón	50	22.713	1.135.650
	Alcohol industrial x 750 ml	Frasco	4	4.292	17.168
	Algodón Suave x 454 gr	Rollo	46	9.879	454.423
	Aplicadores de madera x 1000 Unid.	Paquete	17	29.063	494.070
	Bajalenguas	Bolsa	500	1.276	638.000
	Banda Elástica azul x 1 mtr	metro	10	12.000	120.000
	Banda Elástica verde x 1 mtr	metro	10	11.333	113.330
	Bata Desechable Quirúrgica	Una	30	2.312	69.360
	Bolsa autosellante xa esterilizar de 135 mm x 283mm	Caja	3	47.560	142.680
	Bolsa de reservorio adulto	Una	10	8.004	80.040
	Bolsa de reservorio pediátrico	Una	8	8.004	64.032
	Bránula o Catéter No.24	Una	300	1.130	339.000
	Bránula o Catéter No. 18	Una	350	1.130	395.500

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Bránula o Catéter No. 20	Una	900	1.130	1.017.000
	Bránula o Catéter No. 22	Una	600	1.130	678.000
	Buretrol x 150ml	Uno	550	4.493	2.471.150
	Cabestrillo adulto	Uno	8	7.290	58.320
	Cabestrillo pediátrico	Uno	5	7.290	36.450
	Canula de Guedell y/o mayo No. 0	Una	1	1.415	1.415
	Canula de Guedell y/o mayo No. 1	Una	1	1.415	1.415
	Canula de Guedell y/o mayo No. 2	Una	1	1.415	1.415
	Canula de Guedell y/o mayo No. 3	Una	1	1.415	1.415
	Canula de Guedell y/o mayo No. 4	Una	1	1.415	1.415
	Cánula nasal para oxígeno adulto	Una	220	1.238	272.360
	Cánula nasal para oxígeno Pediátrico	Una	2	1.238	2.476
	Catéter heparenizado (tapón)	Uno	300	293	87.900
	Caucho para Torniquete	metro	3	4.640	13.920
	Caucho para Torniquete x 30 mtr	Caja	1	120.292	120.292
	CIDEX - Glutaraldehido	Garrafa	24	132.236	3.173.664
	Cinta control Autoclave	Rollo	30	7.830	234.900
	Cistoflo x 2000 ml	Uno	150	7.966	1.194.900
	Curitas redondas x 100 U.	Caja	35	3.200	112.000
	Electrodos desechables monitor adultos	Bolsa	2	13.146	26.292
	Equipo macrogoteo	Uno	850	1.530	1.300.500
	Equipo macrogoteo para bomba de infusión	Uno	3	8.000	24.000
	Equipo nebulizador adulto	Uno	200	3.132	626.400
	Equipo nebulizador pediátrico	Uno	100	3.132	313.200
	Esparadrappo leukoplast	Tubo	167	32.922	5.498.055
	Esparadrappo micropore de 2"x 10 x 6 Unid	Caja	2	21.000	42.000
	Esparadrappo micropore x 2.5 cms	Rollo	552	1.733	956.616
	Esparadrappo micropore x 5 cms	Rollo	108	3.467	374.436
	Esparadrappo tipo tela de 1/2" x 5 m	Rollo	300	3.750	1.125.000
	Espéculos virginales desechable	Uno	30	1.160	34.800
	Fijador para Citología X 150 ML	Frasco	2	9.744	19.488
	Gasa Hospitalaria x 100 Yards	Rollo	781	64.981	50.750.000
	Gel para electrodos x 3800 c.c.	Galón	8	17.200	137.600
	Gorro desechable por 20 U	Bolsa	235	2.928	688.153
	Guantes desechables x 50 pares	Caja	1546	11.913	18.417.110
	Guantes Quirúrgicos	Uno	50	727	36.350
	Hipoclorito de sodio al 13%	Galón	180	11.924	2.146.320
	Hoja para bisturí No. 20	Caja	25	14.848	371.200
	Hoja para bisturí No.15	Caja	8	14.848	118.784
	Humidificador de Oxígeno	Uno	100	4.602	460.200
	Indicador biológico	Caja	1	1.300.000	1.300.000
	Jabón quirúrgico	Galón	41	32.017	1.312.697
	Jeringa hipodérmica de 10 cc	Uno	10000	195	1.949.940
	Jeringa hipodérmica de 1ml	Uno	4502	182	821.292
	Jeringa hipodérmica de 20 cc	Uno	10	357	3.570
	Jeringa hipodérmica de 3 cc	Una	100	115	11.500
	Jeringa hipodérmica de 5 cc	Una	2500	119	297.500
	Kit de citología	Uno	600	2.398	1.438.762
	Lápiz punta de diamante	Uno	1	46.980	46.980
	Lidocaina sin epinefrina al 2% ampolla x 50 ml	Uno	1	2.400	2.400
	Mascarilla con bolsa de reservorio adultos	Una	25	5.104	127.600
	Mascarilla con bolsa de reservorio pediátrico	Una	25	6.032	150.800
	Mascarilla para oxígeno adulto	Una	2	2.366	4.732
	Mascarilla para oxígeno pediátrico	Una	2	2.366	4.732
	Papel Grado Médico No. 10	Rollo	1	92.954	92.954
	Papel Grado Médico No. 13	Rollo	1	120.330	120.330
	Papel Grado Médico No. 25	Rollo	1	213.440	213.440
	Papel sensible para electrocardiograma 30 x 59 mm	Rollo	70	11.600	812.000
	Paquete Frio Estándar chattanooga	Uno	1	109.000	109.000
	Prolene 6/0	Uno	48	10.880	522.240
	Recipiente para aspirado gástrico	Uno	5	143.434	717.170
	Recipiente para muestra coprológica	Caja	500	111	55.500
	Recipiente recolector de orina	Frasco	500	148	74.000
	Roxicaina y/o Lidocaina Jalea x 30 gr	tubo	20	4.695	93.900
	Roxicaina y/o Lidocaina al 2% con Epinefrina Spray	Frasco	6	25.000	150.000
	Roxicaina y/o Lidocaina al 2% con Epinefrina x 50 ml	Frasco	2	4.133	8.266
	Roxicaina y/o Lidocaina al 2% sin Epinefrina x 50 ml	Frasco	31	3.236	100.302
	Seda 2/0	Una	36	9.300	334.800
	Seda 3/0	Una	132	5.118	675.608
	Seda 4/0	Una	48	4.650	223.200
	Solución salina al 0,9% x 500 ml	Uno	10	2.229	22.290
	Sonda Nasogástrica No. 5 -neonatal	Uno	2	800	1.600

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Sonda Nasogástrica No. 6	Uno	15	800	12.000
	Sonda Nasogástrica No. 8	Uno	15	808	12.120
	Sonda Nasogástrica No. 10	Uno	6	683	4.098
	Sonda Nelatón No. 8	Uno	16	668	10.688
	Sonda Nelatón No. 10	Uno	16	683	10.928
	Sonda Nelatón No. 12	Uno	8	692	5.536
	Sonda Nelatón No. 14	Uno	16	711	11.376
	Sonda Nelatón No. 16	Uno	8	759	6.072
	Sonda Vesical Foley No. 14	Uno	90	2.028	182.520
	Sonda Vesical Foley No. 16	Uno	86	2.028	174.408
	Sonda Vesical Foley No. 18	Uno	16	2.028	32.448
	Tapabocas Mascara Facial x 50 U.	Caja	306	5.925	1.813.011
	Termometro oral	Uno	20	1.334	26.680
	Tubo endotraqueal No.2.0	Uno	1	1.453	1.453
	Tubo endotraqueal No.2,5	Uno	1	1.453	1.453
	Tubo endotraqueal No.3.0	Uno	1	1.453	1.453
	Tubo endotraqueal No.3,5	Uno	1	1.453	1.453
	Tubo endotraqueal No.4.0	Uno	1	1.980	1.980
	Tubo endotraqueal No.4.5	Uno	1	1.980	1.980
	Tubo endotraqueal No.5.5	Uno	1	1.980	1.980
	Tubo endotraqueal No.6.0	Uno	1	1.980	1.980
	Tubo endotraqueal No.6,5	Uno	1	1.980	1.980
	Tubo endotraqueal No.7.0	Uno	2	1.980	3.960
	Tubo endotraqueal No.7,5	Uno	2	1.980	3.960
	Tubo endotraqueal No.8.0	Uno	2	1.980	3.960
	Tubo endotraqueal No.8.5	Uno	2	1.980	3.960
	Vaselina Pura x 500 mg	Pote	130	7.250	942.500
	Venda de Algodón laminado	Rollo	1200	1.320	1.584.000
	Venda elástica 5x5	Uno	980	1.616	1.583.810
	Vicryl 2/0 cierre ginecología	Uno	1	103.932	103.932
	Vicryl 3/0 cierre cuticular	Uno	1	116.532	116.532
	Virkon x 10 gr polvo	Uno	1	20.390	20.390
	Papel termosensible para monitor fetal	Resma	2	21.460	42.920
	Manguera corrugada para oxigenoterapia x 30 mtr	Rollo	1	81.432	81.432
	Papel Grado médico No. 20 rollo x 200 m	Rollo	15	172.299	2.584.492
	Alcohol Glicerinado x 3800 ml	Galón	20	47.560	951.200
	Racor plástico espina de pescado para oxigenoterapia	Unidad	12	5.800	69.600
5	<u>Materiales de Construcción</u>				19.131.304
	Abrasaderas metálicas de 1/4"	Unidad	60	200	12.000
	Accesorio para baño (Cisterna)	Juego	10	30.000	300.000
	Accesorio para lavamanos	Juego	8	40.000	320.000
	Accesorios para lavaplatos corriente	Unidad	2	6.000	12.000
	Acoples manguera lavamanos	Unidad	8	3.000	24.000
	Acoples manguera para baño	Unidad	8	3.000	24.000
	Adaptador hembra en PVC de 1/2"	Unidad	8	400	3.200
	Adaptador hembra en PVC de 1"	Unidad	4	1.400	5.600
	Angulos de 1 1/4" x 1/8"	Unidad	7	23.000	161.000
	Arena Fina	Metro	5	40.400	202.000
	Biscocho para sanitario	Unidad	1	30.000	30.000
	Boquilla blanca 2 kg	Caja	7	7.306	51.144
	Bloque H 10	Unidad	70	1.300	91.000
	Brochas de 1"	Unidad	2	3.000	6.000
	Brochas de 2"	Unidad	4	4.000	16.000
	Brochas de 3"	Unidad	6	7.000	42.000
	Brochas de 5"	Unidad	14	12.000	168.000
	Bujes de PVC de 1 x 1 1/2"	Unidad	1	1.000	1.000
	Bujes de PVC de 2 x 1 1/4"	Unidad	2	3.500	7.000
	Cemento Gris	Bulto	43	32.093	1.380.000
	Chapas de bola para puertas de madera	Unidad	3	28.000	84.000
	Chapas de pistón para puertas metálicas	Unidad	3	63.000	189.000
	Chazos plásticos de 1/4	Unidad	100	160	16.000
	Chazos plásticos de 3/16	Unidad	30	100	3.000
	Chazos plásticos de 3/8	Unidad	30	100	3.000
	Cheques de cobre de 1/2"	Unidad	12	13.000	156.000
	Cheques de cobre de 1"	Unidad	4	25.000	100.000
	Cinta de teflon Caja x 12 Unid.	Caja	1	7.200	7.200
	Codos en PVC de 1/2"	Unidad	40	400	16.000
	Codos en PVC de 1/2" -agua caliente	Unidad	60	1.000	60.000
	Codos en PVC de 1"	Unidad	20	1.400	28.000
	Codos en PVC de 1" y 1/2"	Unidad	4	1.800	7.200
	Codos en PVC de 2"	Unidad	4	2.000	8.000

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.

REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Codos en PVC de 3"	Unidad	8	4.500	36.000
	Colbón madera	Cuarto	1	10.000	10.000
	Correa para lavadora Ref.A91 Starflex	Unidad	4	15.000	60.000
	Combo unidad sanitaria + lavamanos	Unidad	2	155.999	311.998
	Corpiso antideslizante 20x20 nevada blanca		7	12.756	89.292
	Ducha cromo grival	Unidad	1	12.000	12.000
	Flexometro 5-3	Unidad	3	10.000	30.000
	Flotadores metálicos para tanques agua	Unidad	4	20.000	80.000
	Ganchos para amarre eternit	Unidad	20	400	8.000
	Gosnes de 1/2"	Par	12	2.000	24.000
	Gosnes de 3/8"	Par	6	2.000	12.000
	Granito lavado grueso x 50 K	Bulto	1	25.000	25.000
	Gravilla Fina	Metro	4	140.000	560.000
	Hembas CPVC de 1/2"	Unidad	20	1.500	30.000
	Lámina de madeflex	Unidad	10	20.000	200.000
	Ladrillos H 7	Unidad	20	1.200	24.000
	Lija	Unidad	23	1.300	29.900
	Lija No. 120	Pliego	10	1.300	13.000
	Lija No. 180	Pliego	10	1.300	13.000
	Limpiador CPVC	Cuarto	2	26.000	52.000
	Limpiador PVC	Cuarto	1	26.000	26.000
	Llave para lavamanos	Unidad	6	20.000	120.000
	Llave terminal tipo pesado	Unidad	12	15.000	180.000
	Machetes No. 24	Unidad	2	12.000	24.000
	Machos en PVC de 1/2"	Unidad	84	714	60.000
	Machos en PVC de 1"	Unidad	20	1.200	24.000
	Macilla	Cuarto	2	20.000	40.000
	Madera amarilla para polines y tapaluces	Metro	10	60.000	600.000
	Mezcladores agua caliente	Unidad	10	70.000	700.000
	Pega-Cor bolsa x 25 k	Bolsa	27	16.000	432.000
	Pegante para PVC	Cuarto	1	45.000	45.000
	Perfil de aluminio x 6 mtr	Unidad	3	9.000	27.000
	Pintura Anticorrosiva	Galón	3	35.000	105.000
	Pintura Blanca en aceite	Galón	9	55.000	495.000
	Pintura blanca en agua	Canecón	26	245.385	6.380.000
	Pintura caoba en aceite	Galón	4	55.000	220.000
	Pintura concentrado ocre	Galón	5	55.800	279.000
	Pintura concentrado verde	Galón	2	57.000	114.000
	Pintura Gris Humo en aceite	Galón	12	55.000	660.000
	Pintura para madera	Galón	2	49.000	98.000
	Poliflex sanitario		2	1.931	3.862
	Poma para registro de ducha	Unidad	1	6.000	6.000
	Puntilla Acerada de 2"	Caja	1	5.000	5.000
	Puntilla de 1 x 14"	Caja	3	2.500	7.500
	Puntilla de 1 x 16"	Caja	2	3.500	7.000
	Puntilla de 2 x 12"	Caja	6	2.500	15.000
	Puntilla de 3 x 9"	Caja	6	2.500	15.000
	Reduccion de 1" a 1/2"	Unidad	8	1.000	8.000
	Registro para duchas	Unidad	6	25.000	150.000
	Registros de bola de 1/2"	Unidad	17	13.000	221.000
	Registros de bola de 1"	Unidad	6	20.000	120.000
	Regla metalica de 3" C 18 x 6 metros	Unidad	6	40.000	240.000
	Rejilla en plástico de 4"	Unidad	12	7.000	84.000
	Rejillas plásticas de 3"	Unidad	10	3.000	30.000
	Rodillos de felpa profesional	Unidad	2	7.500	15.000
	Semicodos de 1/2"	Unidad	6	800	4.800
	Semicodos de 1"	Unidad	5	2.200	11.000
	Semicodos de sanitario de 3"	Unidad	5	5.000	25.000
	Sifón rejilla metálica de 4"	Unidad	10	15.000	150.000
	Sifón Lavamanos	Unidad	1	6.000	6.000
	Sifón lavaplatos + canastilla	Unidad	2	13.000	26.000
	Sifón sanitario de 3"	Unidad	5	7.000	35.000
	Silicona x 280 ml	Tubo	10	10.000	100.000
	Soldadura de E6013	Kilo	15	12.000	180.000
	Soldadura CPVC	Cuarto	2	45.000	90.000
	Tableta color blanca de 20 x 30	Metro	38	18.316	696.008
	Tapas 3/4"	Unidad	12	1.000	12.000
	Tapones con rosca de 1/2"	Unidad	6	400	2.400
	Tapones con rosca de 1"	Unidad	2	1.500	3.000
	Tapones lisos de 1/2"	Unidad	6	400	2.400
	Tapones lisos en PVC de 1"	Unidad	2	1.000	2.000
	Tes en PVC de 1/2"	Unidad	10	500	5.000

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.

REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Tes en PVC de 1"	Unidad	8	1.900	15.200
	Tes en PVC de 2"	Unidad	1	4.000	4.000
	Tes en PVC de 3"	Unidad	4	5.000	20.000
	Tes en CPVC de 1/2" agua caliente	Unidad	25	1.300	32.500
	Tiner	Galón	12	18.500	222.000
	Tornillo perforante de 1/2"	Unidad	40	50	2.000
	Tornillo perforante de 1"	Unidad	30	70	2.100
	Tornillo perforante de 1 y 1/2"	Unidad	30	100	3.000
	Tornillo perforante de 2"	Unidad	40	150	6.000
	Tubo en PVC de 1/2"	Unidad	10	12.000	120.000
	Tubo en PVC de 1"	Unidad	8	25.000	200.000
	Tubo en PVC de 1 y 1/2"	Metro	2	6.000	12.000
	Tubo en PVC de 2"	Metro	2	7.000	14.000
	Tubo Galvanizado de 1/2" x 6 mtr	Unidad	3	34.000	102.000
	Tubo metálico de 1"	Unidad	2	17.000	34.000
	Tubo para cortina de 3/4"	Unidad	2	35.000	70.000
	Tubo Rectangular de 1" x 2" calibre 20	Unidad	2	25.000	50.000
	Uniones CPVC de 1/2"	Unidad	33	700	23.100
	Uniones en PVC de 1/2"	Unidad	20	400	8.000
	Uniones en PVC de 1"	Unidad	8	800	6.400
	Uniones en PVC de 1 y 1/2"	Unidad	2	1.500	3.000
	Uniones en PVC de 3"	Unidad	3	2.500	7.500
	Universales CPVC de 1/2"	Unidad	10	5.500	55.000
	Universales en PVC de 1/2"	Unidad	8	2.500	20.000
	Universales en PVC de 1"	Unidad	6	6.500	39.000
	Valbulas metálicas de 2"	Unidad	6	6.500	39.000
	Varilla corrugada de 1/2" x 6 mtr	Unidad	30	15.000	450.000
	Varilla corrugada de 6 mm x 6 mtr	Unidad	31	4.200	130.200
	Varilla corrugada de 9 mm x 6 mtr	Unidad	6	8.500	51.000
	Varilla cuadrada de 1/2" x 6 mtr	Unidad	22	16.500	363.000
6	<u>Materiales de Rayos X</u>				4.021.965
	Dosímetros	Uno	24	30.000	720.000
	Fijador Automático x 2 Galones	Caja	3	96.159	288.477
	Películas Radiográficas de 8 x 10"	Caja	2	80.742	161.484
	Películas Radiográficas 10 x 12"	Caja	4	144.239	576.956
	Películas Radiográficas 14 x 14"	Caja	3	228.152	684.456
	Películas Radiográficas 14 x 17"	Caja	4	282.120	1.128.480
	Revelador automático x 10 Galones	Caja	4	115.528	462.112
7	<u>Materiales Odontológicos</u>				5.422.770
	Acido Desmineralizante x 5ml (ácido fosfórico 37%)	Una	8	29.600	236.800
	Adhesivo Single Bond	Frasco	3	115.000	345.000
	Aguja dental corta 30x21 x 100 U	Caja	5	13.688	68.440
	Aguja dental larga 27x30 x 100 U	Caja	3	13.688	41.064
	Algodón odontológico x 100 U	Paquete	5	9.700	48.500
	Aplicadores para resina Small x 100 U	Caja	4	10.347	41.388
	Banda Porta Matriz angosta 3/16"	Caja	8	4.605	36.840
	Cemento Coltosol	Caja	1	47.500	47.500
	Cepillos para Profilaxis x 144	Caja	2	48.285	96.570
	Conos de Guttapercha No.15	Caja	2	26.426	52.852
	Conos de Guttapercha No.20	Caja	1	26.000	26.000
	Conos de Guttapercha No.25	Caja	1	26.000	26.000
	Cubetas para Flúor Talla I x 25 U	Caja	1	17.980	17.980
	Cubetas para Flúor Talla M x 25 U	Caja	1	17.980	17.980
	Dentofar y/o Detropraxil	Frasco	2	11.500	23.000
	Detartrag y/o Detartrol (removedor de calculo)	Frasco	2	11.100	22.200
	Detergente Enzimatico-endizina plus x 4000 ml	Galón	1	120.500	120.500
	Dycal (Hidróxido de Calcio) crema	Kit	1	40.000	40.000
	Espaciadores Digitales	Caja	1	40.600	40.600
	Eugenol	Frasco	2	7.800	15.600
	Eyectores de Saliva x 100 U	Bolsa	10	8.120	81.200
	Flúor en gel acidulado x 500ml	Frasco	10	10.347	103.470
	Formocresol (momifar -Glutaraldehido)	Frasco	1	12.000	12.000
	Fresas cilíndrica pequeña	Una	10	2.308	23.080
	Fresas Diamantadas forma de llama x100U	Una	6	5.661	33.966
	Fresas Diamantadas grano fino 1106 DFF	Una	6	2.308	13.848
	Fresas redondas Grande ref.1016 x 10U	Una	6	2.308	13.848
	Fresas redondas mediana ref.1013 x 10U	Una	6	2.308	13.848
	Fresas redondas pequeña ref.1010 x 10U	Una	6	2.308	13.848
	Garhocaina gel al 20% x 30 gr	Frasco	2	10.000	20.000
	Gelatan esponja hemostática x 50 U	Caja	5	136.200	681.000
	Hemostático Líquido (Hemofar)	Frasco	1	5.000	5.000

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Hidróxido de Calcio x 10 gr. (polvo)	Frasco	2	3.800	7.600
	Hilo retractor Proquident	Frasco	1	23.200	23.200
	Ionomero de vidrio de fotocurado Mini	Caja	3	74.500	223.500
	Ionomero de vidrio de fotocurado Restaurativo	Caja	2	64.000	128.000
	Lija para pulir resina	Caja	2	12.180	24.360
	Limadura de plata amalgama x 30 g	Frasco	4	152.000	608.000
	Limas de Endodoncia 1° serie x 21 mm	Caja	1	25.520	25.520
	Limas de Endodoncia No. 15x25 mm	Caja	1	25.520	25.520
	Limas de Endodoncia No. 20x25 mm	Caja	1	25.520	25.520
	Limas de Endodoncia No. 25x25 mm	Caja	1	25.520	25.520
	Limas de Endodoncia No. 30x25 mm	Caja	1	25.520	25.520
	Limas de Endodoncia No. 45x21 mm	Caja	1	31.320	31.320
	Limas de Endodoncia No. 45x25 mm	Caja	2	31.320	62.640
	Limas de Endodoncia No. 50x21 mm	Caja	2	31.320	62.640
	Limas de Endodoncia No. 50x25 mm	Caja	2	31.320	62.640
	LubriSpray PM 210 c.c.	Frasco	1	12.760	12.760
	Mercurio Odontológico x 100 gr	Frasco	2	41.760	83.520
	Oxido de Zinc polvo x 175 grs	Tarro	1	5.400	5.400
	Pasta profiláctica (Detartrim -Detarfar)	Pote	3	4.640	13.920
	Pastillas Reveladoras Odontología x 50 U	Frasco	6	6.853	41.120
	Películas Radiográficas Periapicales Adulto x 150 U	Caja	1	114.144	114.144
	Piedra Pómez x 500 gr	Libra	2	1.508	3.016
	Pricanest y/o Citanest al 3% x 50 cámpulas	Caja	2	27.800	55.600
	Puntas Absorbentes 1ª serie y/o Conos de papel	Caja	3	5.000	15.000
	Puntas Absorbentes 2ª serie y/o Conos de papel	Caja	3	5.000	15.000
	Resina fotocurado Color A3 x 4 gr	Jeringa	2	38.000	76.000
	Resina Fotocurado Color A.3.5 X 4 gr	Jeringa	2	38.000	76.000
	Resina fotocurado Color A2 x 4 gr.	Jeringa	2	38.000	76.000
	Resina fotocurado para posteriores P60 color A3	Jeringa	1	97.100	97.100
	Resina de fotocurado, color jeringa azul rey- comprende	Kit	1	524.000	524.000
	Resina restaurador p60 con jeringa individual color A3 x	Jeringa	2	97.100	194.200
	Roxicaina cámpula al 2% con Epinefrina	Caja	14	12.600	176.400
	Seda Dental x 400 mts	Carreta	1	9.280	9.280
	Solución reveladora de placa bacteriana x 10 ml	Frasco	4	4.292	17.168
	Tiras Abrasivas Odontológicas (Lija metálica)	Sobre	5	13.920	69.600
	Tiras de Mylar	Caja	1	2.320	2.320
	Xilol x 20 ml(disolvente de guttapercha)	Frasco	1	3.800	3.800
8	<u>Materiales Reactivos de Laboratorio y Químicos</u>				17.472.879
	Acido Úrico 1 x 50 ml	Frasco	3	48.000	144.000
	Aceíte de Inmersión x 100 ml	Frasco	2	58.159	116.318
	Agujas Vacutainer 21G x 1.5" (0.8 x 38 mm)	Caja	30	32.364	970.920
	Alcohol Etilico al 96%	Frasco	1	162.400	162.400
	Anti Estrep ASO x 50 pruebas	Caja	2	29.100	58.200
	Azul de Metileno x 1000	Frasco	2	28.846	57.692
	Azul de Metileno Fosfatado x 200 ml	Frasco	2	14.615	29.230
	Bilirrubina Total y Directa 2x100 ml	Kit	2	86.000	172.000
	Camisa automatica para vacutainer	Una	26	3.039	79.014
	Cera o Plastilina para sellar hematocritos	Una	9	8.143	73.287
	Colesterol HDL 1x 50 ml	Frasco	5	26.600	133.000
	Colesterol LDL 1x20 ml	Frasco	2	61.327	122.654
	Colesterol Total 1 x500 ml	Frasco	3	226.100	678.300
	Colorante de Wright x 1000 ml- Litro	Frasco	2	185.600	371.200
	Creatinina 1x100 ml	Frasco	5	79.800	399.000
	Cultivo Agar blood oxid x 500 gr	Frasco	1	237.754	237.754
	Cultivo Agar Eosin Methylene Blue oxid x500gr	Frasco	1	285.824	285.824
	Cultivo Agar Macconkey oxid x 500 gr	Frasco	1	208.000	208.000
	Cultivo Agar Mueller Hinton oxid x 500 gr	Frasco	1	209.728	209.728
	Decolorante de GRAM x 100ml (Alcohol cetona)	Frasco	2	38.462	76.924
	Decolorante de Ziehl - Alcohol Acido x 1000 ml	Frasco	3	31.920	95.760
	Drabkin x 1000 ml	Frasco	1	13.034	13.034
	Erlenmeyer de 1000 ml	Uno	4	20.880	83.520
	Factor Reumatoide RA-TEST x 50 pruebas	Frasco	1	29.100	29.100
	Fosfatasa Alcalina 1x 50ml	Frasco	1	59.000	59.000
	Fuscina Fenicada x 1000 ml (Ziehl)	Frasco	3	39.230	117.690
	Glucosa dextrosa curdex 50x25 gr x 50 sobres	Caja	5	35.000	175.000
	Glucosa Enzimática 1 x 500 ml	Frasco	7	76.923	538.461
	Hematocritos con heparina x 100 U	Frasco	9	5.243	47.187
	Hematocritos sin heparina x 100 U	Frasco	30	5.220	156.600
	KOH al 10 para hongos x 200 ml	Frasco	1	17.400	17.400
	Lancetas desechables para biopsia x 200 U	Caja	2	16.820	33.640
	Lámina porta objeto 25.4x76 mm x50 pruebas	Caja	45	2.755	123.975

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.

REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Laminilla cubre objeto 22x22 x cajita100 U	Caja x 10 cjt	10	4.953	49.530
	Laminilla de Cuarzo cubre objeto	Caja	5	23.200	116.000
	Lápiz marcador punta de diamante	Uno	2	48.987	97.974
	Lugol de Gram x 1000 ml	Frasco	1	20.000	20.000
	Oxalato de amonio al 1% x 100 ml	Frasco	1	5.333	5.333
	Papel Filtro de 12,5 cms	Caja	2	12.599	25.198
	Papel Indicador PH 1 a 14	Caja	1	29.000	29.000
	Proteína C Reactiva x 50 pruebas	Caja	8	29.100	232.800
	Puntas Plásticas Amarillas x 1000 U	Bolsa	1	25.520	25.520
	Puntas Plásticas Azules x 1000 U.	Bolsa	1	41.760	41.760
	Puntas Plásticas Blancas x 1000 U	Bolsa	1	226.316	226.316
	Rees Ecker 1 x 100 ml	Frasco	4	13.700	54.800
	Safranina x 500 ml	Frasco	1	22.700	22.700
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Acido Nalidixico)	Caja	8	15.000	120.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Amikacina)	Caja	8	15.000	120.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Amoxicilina)	Caja	4	15.000	60.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Ampicilina+Sulbactan)	Caja	4	15.000	60.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Ampicilina)	Caja	4	15.000	60.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Cefalotina)	Caja	4	15.000	60.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Cefepime)	Caja	4	15.000	60.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Ceptriazona)	Caja	8	15.000	120.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Ciprofloxac)	Caja	8	15.000	120.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Clindamicina)	Caja	4	15.000	60.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Cloxacilina)	Caja	8	15.000	120.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Eritromicina)	Caja	4	15.000	60.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Gentamicina)	Caja	4	15.000	60.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Nitrofurantoina)	Caja	8	15.000	120.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Norfloxacina)	Caja	8	15.000	120.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Penicilina)	Caja	4	15.000	60.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Tetraciclina)	Caja	8	15.000	120.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Tobramicina)	Caja	8	15.000	120.000
	Sensidiscos Oxoid x 50 discos (Trimetropin Sulfa)	Caja	8	15.000	120.000
	Serología - Serobacter	Kit	2	85.000	170.000
	Tiempo de Protombina 10 x 2 ml (soluplastin)	Caja	1	95.000	95.000
	Tiempo de Tromboplastina 6 x 2.5 ml x150 pbas (APTT ELAGICO)	Caja	1	120.000	120.000
	Tiras para glucometría Sure Strip Uso Hospitalario x 50 tiras	Caja	14	64.937	909.118
	Tiras para Orina x 100 tiras	Frasco	24	79.000	1.896.000
	Transaminasas GOT 1 x 50 ml	Frasco	1	59.850	59.850
	Transaminasas GPT 1 x 50 ml	Frasco	1	59.850	59.850
	Triglicéridos 2 x 250 ml	Frasco	5	512.820	2.564.100
	TSH Neonatal x 20 pruebas	Caset	1	266.000	266.000
	Tubo de ensayo 12 x 75	Caja	2	29.000	58.000
	Tubo tapa Azul de Vidrio x 4.5 ml x 100 U	Caja	1	38.570	38.570
	Tubo Vacutainer tapa lila x 4 ml x 100 U	Caja	23	36.600	841.800
	Tubo Vacutainer tapa Roja x 6 ml x 100 U	Caja	22	40.000	880.000
	Urea Bun Liquiacolor 2 x 100 ml	Frasco	3	72.000	216.000
	Urobacter x 10 U	Frasco	8	61.596	492.768
	Violeta de Genciana x 1000 ml	Frasco	2	21.540	43.080
9	Medicamentos y Productos Farmacéuticos				126.170.046
	Acetaminofén x 100 mg - gotas	Frasco x 30 ml	10	718	7.180
	Acetaminofén x 150 mg - Jarabe	Frasco x 60 ml	800	483	386.000
	Acetaminofén x 500 mg	Tableta	46400	18	835.200
	Acetato de aluminio 51.80/100 g	Sobre x 2.2 g	350	2.629	920.050
	Acetato de aluminio- loción 0.50g/100ml	Frasco x 120 ml	669	3.042	2.035.401
	Acetato de Medroxiprogesterona x 5mg	Tableta	132	6.923	913.836
	Acetato de Medroxiprogesterona x150mg (DEPO-PROVERA)	Ampolla x 3 ml	62	5.033	312.076
	Acetato de Medroxiprogesterona x 25 mg+ Cipionato de Estradiol x 5mg	Ampolla	312	4.580	1.428.960
	Acetilcisteína al 10% Soluc. Inhalación (FLUIMUCIL)	Frasco-Ampolla x 25 ml	26	10.500	273.000
	Acetilcisteína Granulado x 200mg (FLUIMUCIL)	Sobre x 3 g	600	187	112.200
	Aciclovir tópico x 5% x 15 g	Tubo	61	1.380	84.180
	Aciclovir x 200 mg	Tableta	2640	40	105.600
	Acido Acetil Salicílico Acido x 100 mg ASA	Tableta	63000	12	756.000
	Acido Ascórbico x 100 mg gotas	Frasco x 30 ml	25	950	23.750
	Acido Ascórbico x 500 mg (VITAMINA C)	Tableta	7250	78	565.500
	Acido Fólico x 1 mg	Tableta	7200	9	64.800
	Acido fusídico al 2% crema tópica	Tubo x 15 gr	554	2.325	1.287.800
	Acido Valproico x 250 mg	Cápsula	14100	105	1.480.500
	Acido Valproico x 5 gr/100 ml suspensión	Frasco x 120 ml	15	2.850	42.750
	Acido Valproico x 120 ml -jarabe	Frasco	18	2.850	51.300

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Adenosina x 6 mg	ampolla	2	22.000	44.000
	Adrenalina x 1 mg/ml	Ampolla x 1 ml	65	300	19.500
	Agarol Emulsión	Frasco x 240 ml	13	19.500	253.500
	Albendazol suspensión	Sobre x 20 ml	200	250	50.000
	Albendazol x 200 mg	Tableta	900	50	45.000
	Alimento en polvo con vitamina+Hierro+Zinc	Tarro	2	22.800	45.600
	Alopurinol x 100 mg	Tableta	100	47	4.700
	Alopurinol x 300 mg	Tableta	210	122	25.620
	Amikacina x 500 mg	Ampolla x 2 ml	280	660	184.800
	Amiodarona X 200 mg	Tableta	200	105	21.000
	Amitriptilina x 25 mg	Tableta	3600	14	50.400
	Amlodipino X 5 mg	Tableta	14400	10	144.000
	Amoxicilina + Clavulanato x 600 mg/5ml	Frasco	11	36.000	396.000
	Amoxicilina x 250 mg / 5 ml - Suspensión	Frasco x 60 ml	130	1.100	143.000
	Amoxicilina x 500 mg	Tableta	3000	107	321.000
	Ampicilina + sulbactan x 1.5 gr	Ampolla	470	980	460.600
	Ampicilina Sódica x 1 gr	Ampolla	200	875	175.000
	Ampicilina x 500 mg	Tableta	600	135	81.000
	Atorvastatina x 20 mg	Tableta	14500	91	1.320.300
	Atropina Sulfato x 1 mg /ml	Ampolla x 1 ml	40	300	12.000
	Azitromicina x 200 mg/5 ml 4% suspension	Frasco	14	3.078	43.092
	Azitromicina x 500 mg	Tableta	501	458	229.458
	Beclometasona dipropionato x 250mg Inh. Bucal	Frasco x200 dosis	275	8.150	2.241.250
	Beclometasona dipropionato aerosol bucal x 50mcg (CIPLAMETAZON)	Inhalad.x200 dosis	40	5.630	225.200
	Beclometasona dipropionato aerosol nasal x 50 mcg	Frasco x 200dosis	50	5.500	275.000
	Betametasona crema x 0,1%	Tubo x 20 gr	4	1.615	6.460
	Betametasona crema x 0,1%	Tubo x 40 gr	160	2.361	377.785
	Betametasona x 4 mg/ml	Ampolla x 1 ml	119	366	43.554
	Betametasona+Clotrimazol+Neomicina-x 0.4g+1.0g+0.5g Triconjugada	Tubo x 40 mg	1792	1.880	3.368.960
	Biperideno x 2 mg	Tableta	2500	122	305.000
	Bisacodilo x 5 mg	Tableta	5300	32	169.600
	B-Metildigoxina 0,1 mg (Lanitop)	Tableta	5220	860	4.489.200
	Bromuro de lpratropio 0.025 soluc.xa inhalar (ATROVEN)	Frasco x 20 ml	48	25.000	1.200.000
	Bromuro de lpratropio x 20 mcg (ciplatropiun)	Inhalad.x200 dosis	220	5.747	1.264.340
	Buspirona x 5 mg	Tableta	420	45	18.900
	Captopril x 25 mg	Tableta	9000	14	126.000
	Carbamazepina x 200 mg	Tableta	11500	44	506.000
	Carbidopa levodopa x 25 mg/250 mg	Tableta	1000	205	205.000
	Carbonato de calcio+Vitamina D x1500 mg+ 200 UI	Tableta	6900	28	193.200
	Cefalexina x 250 mg/5ml suspensión	Frasco x 60 ml	24	1.180	28.320
	Cefalexina x 500 mg.	Tableta	4800	168	806.400
	Cefalotina x 1gr	Ampolla	300	1.340	402.000
	Cefepime x 1 gr	Ampolla	200	8.125	1.625.000
	Ceftriaxona x 1 gr	Ampolla	1100	1.160	1.276.000
	Ciprofloxacina gotas oticas	Frasco	4	2.875	11.500
	Ciprofloxacino x 100 mg	Ampolla x 10 ml	647	1.437	929.739
	Ciprofloxacino x 200 mg	Ampolla x 10 ml	150	1.600	240.000
	Ciprofloxacino x 500 mg	Tableta	5000	94	470.000
	Clemastina x 2 mg (TAVEGYL)	Ampolla x 2 ml	15	4.800	72.000
	Clindamicina x 600 mg	Ampolla x 4 ml	10	795	7.950
	Clonazepan x 0,5 mg	Tableta	210	93	19.530
	Clonidina x 0,150 mg	Tableta	250	40	10.000
	Clorfeniramina x 2 mg/5ml- Jarabe	Frasco x 120 ml	18	895	16.110
	Clorfeniramina x 4 mg	Tableta	400	25	10.000
	Cloruro de Sodio al 0.9%	Bolsa x 500 ml	10	2.000	20.000
	Clotrimazol - crema vaginal al 1%	Tubo x 40 gr	138	2	276
	Clotrimazol tableta vaginal x 100 mg-	Tableta	240	65	15.600
	Clotrimazol crema tópica al 1%	Tubo x 40 gr	176	822	144.660
	Clozapina x 100 mg	Tableta	400	95	38.000
	Clozapina x 25 mg	Tableta	1200	75	90.000
	Colchicina x 0.5 mg	Tableta	300	23	6.900
	Complejo B	Ampolla x 10 ml	70	1.100	77.000
	Complejo B	Tableta	1800	25	45.000
	Cromoglicato de sodio 4% -gota nasal y/o Oftálmica	Frasco x 5 ml	24	1.450	34.800
	Cromoglicato de sodio al 2% -Gotas nasales	Frasco x 10 ml	72	1.625	117.000
	Cromoglicato de sodio al 2% -Gotas Oftálmicas	Frasco x 5 ml	120	1.160	139.200
	Crotamiton loción x 10%	Frasco x 60 ml	16	1.200	19.200
	Desloratadina x 5 mg	Tableta	800	105	84.000
	Dexametasona x 4 mg	Ampolla x 1 ml	100	350	35.000

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.

REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Dexametasona x 8 mg	Ampolla x 2 ml	1350	359	484.650
	Dexametasona+neomicina+polimicina Soluc.Oftálmica	Frasco x 5 ml	188	1.290	242.520
	Dextrosa al 10%	Bolsa x 500 ml	40	2.150	86.000
	Dextrosa al 5%	Bolsa x 500 ml	80	2.000	160.000
	Diclofenaco sódico 75 mg	Ampolla x 3 ml	2700	196	529.200
	Diclofenaco Sódico x 100 mg	Tableta	200	45	9.000
	Diclofenaco Sódico x 50 mg	Tableta	9300	13	120.900
	Dicloxacilina x 500 mg	Cápsula	6000	141	846.000
	Dimenhidrinato x 50 mg	Tableta	600	43	25.800
	Dipirona magnésica x 2 gr/5ml	Ampolla	130	450	58.500
	Dipirona x 1 gr /2ml	Ampolla	300	312	93.600
	Dopamina x 200 mg	Ampolla x 5 ml	5	700	3.500
	Doxiciclina x 100 gr	Cápsula	500	50	25.000
	Enalapril x 20 mg	Tableta	29000	19	551.000
	Enalapril x 5 mg	Tableta	12000	18	216.000
	Ensoy x 400 gr en polvo	Tarro	2	22.800	45.600
	Ergotamina+cafeina x 100 mg/1mg (FENCAFEN)	Tableta	6500	415	2.697.500
	Eritromicina x 250 mg/ 5 ml suspensión	Frasco x 60 ml	50	2.350	117.500
	Eritromicina x 500 mg	Tableta	1500	212	318.000
	Esomeprazol x 40 mg	Tableta	500	200	100.000
	Espirimicina x 3000 UI	Ampolla	90	2.230	200.700
	Espironolactona x 25 mg	Tableta	7500	40	300.000
	Fenitoína Sódica x 250 mg (EPAMIN)	Ampolla x 5 ml	50	2.450	122.500
	Fenitoína Sódica suspensión	Frasco x 240 ml	2	19.470	38.940
	Fenitoína Sódica x 100 mg (EPAMIN)	Cápsula	4350	154	669.900
	Fitomenadiona x 1 mg pediátrico (VITAMINA K1)	Ampolla x 1 ml	10	490	4.900
	Fitomenadiona x 10 mg Adulto (VITAMINA K1)	Ampolla x 1 ml	20	550	11.000
	Fitostimuline -crema 15%+1%	Tubo x 32 gr	121	40.321	4.878.851
	Fluconazol x 200 mg	Tableta	300	122	36.600
	Fluoxetina x 20 mg	Tableta	1800	15	27.000
	Furosemida x 20 mg	Ampolla x 2 ml	250	333	83.250
	Furosemida x 40 mg	Tableta	26964	20	539.280
	Gemfibroxilo x 600 mg	Tableta	8100	55	445.500
	Gentamicina al 0.3% Gotas Oftálmicas	Frasco x 5 ml	15	850	12.750
	Gentamicina x 160 mg	Ampolla x 2 ml	430	390	167.700
	Gentamicina x 80 mg	Ampolla x 2 ml	60	387	23.220
	Glibenclamida x 5 mg	Tableta	16530	22	363.660
	Glicerina carbonatada gotas óticas (OTOGLICAR)	Frasco x 30 ml	30	1.400	42.000
	Gluconato de Calcio al 10%	Ampolla	2	395.000	790.000
	Haloperidol X 2 mg solucion oral	Frasco x 20 ml	67	1.680	112.560
	Haloperidol x 5 mg	Ampolla x 1 ml	10	2.875	28.750
	Haloperidol x 5 mg	Tableta	750	80	60.000
	Hidroclorotiazida x 25 mg.	Tableta	59220	12	710.640
	Hidrocortisona crema tópica al 1%	Tubo x 15 gr	310	1.075	333.250
	Hidrocortisona x 100 mg	Ampolla	950	1.150	1.092.500
	Hidroxido de Aluminio x 6 gr/100 ml suspensión	Frasco x 360 ml	730	2.300	1.679.000
	Hierro Ferroso Gotas	Frasco x 20 ml	10	950	9.500
	Hioscina N-Butil Bromuro x 10 mg	Tableta	6600	55	363.000
	Ibuprofeno suspensión	Frasco x 120 ml	13	1.821	23.673
	Ibuprofeno x 400 mg	Tableta	5000	35	175.000
	Insulina Glargina (lantus) lápintero	Ampolla	6	80.000	480.000
	Insulina Humana NHP x 100 UI/ml	Ampolla x 10 ml	170	10.500	1.785.000
	Irxol simple 80u/100 gr	Tubo x 20 gr	168	59.454	9.988.324
	Isosorbide Dinitrato x 5 mg sublingual	Tableta	280	180	50.400
	Isosorbide Dinitrato x 10 mg	Tableta	2400	17	40.800
	Ketoconazol x 200 mg	Tableta	200	96	19.200
	Ketotifeno x 1 mg	Tableta	400	22	8.800
	Ketotifeno x 20 mg Jarabe	Frasco x 100 ml	95	910	86.450
	Lactato de Ringer	Bolsa x 500 ml	200	1.987	397.400
	Lágrimas artificiales al 0.5% - gotas Oftálmicas	Frasco x 15 ml	322	2.173	699.600
	Lansoprazol x 30 mg	Cápsula	616	131	80.696
	Levomopromazina al 4% gotas (SINOGAN)	Frasco x 20 ml	40	12.800	512.000
	Levonorgestrel x 0.75 (POSTINOR)	Tableta	2	7.800	15.600
	Levonorgestrel+ Etinilestradiol 0.15 mg+0.03 mg	Gragea	9450	45	425.250
	Levotiroxina x 100 mg-	Tableta	2800	30	84.000
	Levotiroxina x 50 mg	Tableta	3900	28	109.200
	Lidocaína crema tópica al 5%	Tubo x 10 gr	3	6.650	19.950
	Lidocaína-Hidrocortisona 5 gr + 0.28 gr (LIDOPROCTO)	Tubo x 10 gr	99	1.800	178.200
	Loratadina jarabe	Frasco x 100 ml	380	820	311.600
	Loratadina x 10 mg	Tableta	7800	13	101.400
	Lorazepan x 2 mg	Tableta	12060	24	289.440
	Losartán x 100 mg	Tableta	2520	80	201.600

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.

REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Losartán x 50 mg	Tableta	75300	29	2.183.700
	Lovastatina x 20 mg	Tableta	38400	29	1.113.600
	Lubriderm crema x 400 ml	Frasco	10	17.170	171.696
	Meloxicam x 15 mg	Tableta	1300	61	79.300
	Metformina Clorhidrato x 850 mg	Tableta	11100	27	299.700
	Metocarbamol x 750 mg	Tableta	2450	64	156.800
	Metoclopramida x 10 mg	Ampolla x 2 ml	1200	11	13.200
	Metoclopramida x 10 mg	Tableta	200	224	44.800
	Metoprolol x 1 mg	Ampolla	14	5.800	81.200
	Metoprolol x 100 mg	Tableta	810	25	20.250
	Metoprolol x 50 mg	Tableta	17100	14	239.400
	Metronidazol x 250 mg/5ml suspensión	Frasco x 120 ml	250	1.400	350.000
	Metronidazol x 500 mg	Tableta	23403	36	835.285
	Metronidazol x 500 mg - Óvulos	óvulos	1200	95	114.000
	Metronidazol+Nistatina x 500mg/100.000 UI (METROZIN)	óvulos	20	1.000	20.000
	Midazolam x 15 mg (DORMICUM)	Ampolla x 3 ml	15	15.850	237.750
	Milpax x 360 ml suspensión	Frasco	23	13.200	303.600
	Morfina x 10 mg/ml	Ampolla x 1 ml	10	915	9.150
	Multilin crema x 60 grs	Tubo	14	17.313	242.388
	Naproxeno x 250 mg	Tableta	9300	32	297.600
	Neomicina+Hidrocortisona+Colistina 5mg+0.50mg+1.5 gotas oticas (FIXAMICIN)	Frasco x 15 ml	40	3.846	153.840
	Neurobion Vitamina B1+B6+B12 x100mg+100mg+1mg	Ampolla x 1 ml	8	4.800	38.400
	Neutroderm 46 gr x 100 ml	Frasco	2	23.337	46.674
	Neutroderm 120 ml	Frasco	2	23.900	47.800
	Nifedipino Retard x 30 mg	Cápsula	800	152	121.600
	Nifedipino x 10 mg	Cápsula	300	55	16.500
	Nimesulide x 100 mg	Tableta	3000	105	315.000
	Nimodipino x 30 mg	Tableta	9500	54	513.000
	Nistatina + Oxido de Zinc x 100.000 UI-200mg	Tubo x 30 gr	55	9.976	548.680
	Nistatina suspensión	Frasco x 60 ml	70	2.692	188.440
	Nitrofurantoina x 100 mg	Cápsula	2750	95	261.250
	Nitrofurazona pomada (FURACIN)	Tubo x 40 gr	2	18.974	37.948
	Nitroglicerina x 50 mg/10 ml	Ampolla	2	641	1.282
	Norfloxacin x 400 mg	Tableta	630	238	149.940
	Omeprazol polvo para inyección x 40 mg .	Ampolla	110	3.000	330.000
	Omeprazol x 20 mg .	Cápsula	36600	33	1.207.800
	Oxacilina x 1 gr.	Ampolla	1000	974	974.000
	Oxigeno gaseoso medicinal 3.5	Bala	6	52.100	312.600
	Oxigeno gaseoso medicinal 6.5	Bala	105	74.500	7.822.500
	Oximetazolina al 0.05% atom. Nasal Adulto (RINOFRENOL)	Frasco x 15 ml	5	2.564	12.820
	Oximetazolina Nasal al 0.025% Niños (RINOFRENOL)	Frasco x 15 ml	7	2.564	17.948
	Oxitocina x 10 UI	Ampolla x 1 ml	10	1.150	11.500
	Pamoato de Pirantel x 250 mg	Tableta	360	115	41.400
	Pamoato de Pirantel x 250 mg suspensión	Frasco x 5 ml	30	750	22.500
	Penicilina G. Benzatinica x 1.200 UI	Ampolla	70	962	67.340
	Penicilina G. Benzatinica x 2.400 UI	Ampolla	210	1.128	236.880
	Penicilina G. Procaínica x 400 UI	Ampolla	10	770	7.700
	Penicilina G. Procaínica x 800 UI (ALLERPEN)	Ampolla	160	800	128.000
	Pentoxifilina x 400 mg de liberación prolongada	Tableta	6300	170	1.071.000
	Polimicina-B+Neomicina+Betametasona+Lidocaina (PANOTIL B)	Frasco x 8 ml	10	4.800	48.000
	Prednisolona x 5 mg	Tableta	7812	33	257.796
	Propranolol x 40 mg	Tableta	8100	13	105.300
	Propranolol x 80 mg	Tableta	1200	16	19.200
	Proximetacaina Clorhidrato 0.5% gotas oftálmicas (ALCAINE)	Frasco x 15 ml	2	37.800	75.600
	Ranitidina x 150 mg	Tableta	1500	33	49.500
	Ranitidina x 300 mg	Tableta	1800	46	82.800
	Ranitidina x 50 mg	Ampolla x 2 ml	900	250	225.000
	Rifamicina solución spray al 1% - (RIFOCINA)	Frasco x 20 ml	81	5.939	481.077
	Salbutamol jarabe	Frasco x 120 ml	5	740	3.700
	Salbutamol x 100 mcg al 0.14% Inhalador Bucal	Inhalad.x200 dosis	182	3.583	652.106
	Sales de Rehidratación Oral	Sobre	700	200	140.000
	Secnidazol x 500 mg	Tableta	248	100	24.800
	Solución Salina Normal al 0,9%	Bolsa x 500 ml	4520	2.000	9.040.000
	Sucralfato x 1 gr	Tableta	7500	63	472.500
	Suero Fisiológico Nasal	Frasco x 30 ml	50	610	30.500
	Sulfasalazina x 500 mg	Tableta	2100	60	126.000
	Sulfato de Magnesio al 20%	Ampolla x 10 ml	10	293	2.930
	Sulfato Ferroso jarabe	Frasco	10	800	8.000
	Sulfato Ferroso x 300 mg	Tableta	6600	28	184.800

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Sulzinc jarabe x 80 ml	Frasco	13	10.000	130.000
	Teclozan x 500 mg (FALMONOX)	Tableta	210	6.550	1.375.500
	Teofilina Retard x 125 mg de liberación prolongada	Cápsula	3780	85	321.300
	Teofilina Retard x 300 mg de liberación prolongada	Cápsula	600	120	72.000
	Terbutalina al 1% gotas para nebulizar (TERBUROP)	Frasco x 5 ml	45	1.215	54.675
	Terbutalina x 0.5% (TERBUROP)	Ampolla	30	577	17.310
	Terramicina ungüento tópico x 30 mg+10.000 UI	Tube x 30 gr	520	26.500	13.780.000
	Tetraciclina gotas oftálmicas al 1%	Frasco	2	4.915	9.830
	Tiamina x 100 mg	Ampolla x 10 ml	60	2.000	120.000
	Tiamina x 300 mg	Tableta	17000	64	1.088.000
	Timolol gotas oftálmicas al 0.5%	Frasco x 5 ml	96	1.250	120.000
	Tinidazol x 500 mg	Tableta	2280	44	100.320
	Tobramicina gotas oftálmicas	Frasco	1	2.220	2.220
	Toxoide Tetánico vacuna	Ampolla x0.5 ml	100	5.240	524.000
	Tramadol x 100 mg/ml gotas	Frasco x 10 ml	140	1.200	168.000
	Tramadol x 50 mg	Ampolla x 1 ml	70	492	34.440
	Trazodona x 50 mg	Tableta	900	55	49.500
	Trimebutina x 200 mg	Tableta	600	64	38.400
	Trimetoprim Sulfametoxazol 80/400 mg	Tableta	500	40	20.000
	Trimetoprim Sulfametoxazol 160/800 mg	Tableta	300	51	15.300
	Trimetoprim Sulfametoxazol 40/200ml/5ml suspensión	Frasco x 60 ml	50	1.026	51.300
	Vacuna Hepatitis B	Una	30	16.000	480.000
	Verapamilo x 80 mg	Tableta	6900	44	303.600
	Vitamina E x 400 UI	Cápsula-blanda	210	219	45.990
	Warfarina Sódica x 5 mg	Tableta	250	90	22.500
	Winadeine x 500 mg	Tableta	150	1.036	155.400
10	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina				36.746.791
	Archivadores A- Z tamaño oficio	Uno	90	5.000	450.000
	Bisturi semi-industrial metálico	Uno	20	4.200	84.000
	Bolsa para piñata	Unidad	81	2.800	226.800
	Bolsa plástica para escarapela 10cm x 9 cm	Unidad	1100	382	420.000
	Bombas R-12 bolsa x 100 unid.	Bolsa	10	14.000	140.000
	Bombas R-12 x 50 unid	Bolsa	1	13.000	13.000
	Borrador de nata pequeño	Uno	30	155	4.639
	Carpeta celuguía corriente	Uno	500	250	125.000
	Carpeta de sobre plástico	Unidad	10	4.000	40000
	Carpeta de plástico tamaño oficio con ganchos legajador	Unidad	5	3.000	15.000
	Carpeta legajadora Celuguía en polipropileno con gancho, tamaño oficio 37x24 cms	Una	100	2.700	270.000
	Carpetas cuatro aletas en propalcote de 320 gr	Unidad	34	2.000	68.000
	Cartillas tema Rehabilitación basada en comunidad RBC	Unidad	400	8.062	3.224.800
	Cartucho Impresora HP 6122 -45 negra	Uno	7	75.000	525.000
	Cartucho Impresora HP 6122-78 color	Uno	6	85.000	510.000
	Cartucho Impresora HP 840 -15 negra	Una	3	75.000	225.000
	Cartulina	pliego	100	450	45.000
	Cartulina Blanca	Octavos	200	150	30.000
	Cinta cola de ratón	metro	910	233	211.900
	Cinta de enmascarar 24 x 40 mtr	Rollo	350	3.200	1.120.000
	Cinta metrica de 150 cm	Una	2	2.030	4.060
	Cinta para impresora Epson Fx 890	Una	15	26.000	390.000
	Cinta para máquina de escribir	Una	4	2.950	11.800
	Cinta pegante transparente de 12mm x 40 metros	Rollo	10	1.000	10.000
	Cinta pegante transparente de embalar	Rollo	50	1.600	80.000
	Cinta satinada de 3,5 cms rollo x 90 mtr	Rollo	5	12.000	60.000
	Cosedora mediana	Una	10	18.000	180.000
	Cosedora semiindustrial	Una	1	50.000	50.000
	Cuaderno cuadriculado anillado grande	Uno	25	2.204	55.100
	Disco Compacto grabable corriente con sobre	Uno	1550	365	566.000
	Disco Compacto regrabable formato DVD con sobre	Uno	60	754	45.240
	Escarpa bolsa x 250 gr	Uno	15	2.900	43.500
	Etiquetas Adhesivas para CD	Unidad	400	400	160.000
	Etiquetas adhesivas para CD x 2	Unidad	300	700	210.000
	Fechador plástico grande	Uno	1	5.000	5.000
	Flor Navideña	Unidad	15	6.000	90000
	Formas continuas 9 y 1/2 x 11 dos partes	Caja	4	66.120	264.480
	Formas continuas 9 y1/2 x 5 y 1.2 troquelada	Caja	4	66.700	266.800
	Ganchos Clips Jumbo	Caja	12	1.500	18.000
	Ganchos Clips mariposa corriente	Caja	8	1.566	12.528
	Ganchos clips plastificado a color pequeños	Caja	60	1.250	75.000
	Ganchos para Cosedora	Caja	25	1.800	45.000
	Ganchos para legajar plástico x 20 Unid.	Bolsa	250	2.900	725.000

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.

REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Grafo Resaltador desechable	Uno	30	1.010	30.300
	Guirnalda navideña	Unidad	77	1.500	115.500
	Hiladillo alg 101/10 para coser archivo x 200 mtrs	Rollo	2	22.100	44.200
	Lapicero desechable retráctil	Uno	512	341	174.500
	Lápiz borrador escobilla	Uno	5	3.800	19.000
	Lápiz Corrector Líquido de 7 ml	Uno	24	3.500	84.000
	Lápiz mina negra	Uno	200	383	76.600
	Libro empastado 2 columnas de 400 folios	Uno	2	15.000	30.000
	Manual como diagnosticar y tratar la lepra	Unidad	500	8.300	4.150.000
	Manual como reconocer y tratar reacciones leprosas	Unidad	500	8.300	4.150.000
	Marcador borrable para tablero acrílico	Uno	3	1.850	5.550
	Marcador permanente desechable Sharpie	Uno	120	2.000	240.000
	Marcador permanente desechable surtido	Uno	65	1.000	65.000
	Papel Bond tamaño cartulina	pliego	100	216	21.600
	Papel carbonatado tamaño oficio color negro	Caja	6	24.000	144.000
	Papel contac transparente	metro	50	1.450	72.500
	Papel cristaflex x 600mt	Caja	22	45.000	990.000
	Papel envoltura Kraff de 24"	Rollo	34	50.000	1.700.000
	Papel Foami tamaño cartulina varios colores	Pliego	40	1.754	70.176
	Papel fotocopia tamaño carta	Resma	302	8.250	2.491.500
	Papel fotocopia tamaño oficio	Resma	132	10.100	1.333.200
	Papel Kimberly tamaño carta	Pliego	50	150	7.500
	Papel para fax	Rollo	8	4.000	32.000
	Papel Seda varios colores	Pliego	56	118	6.632
	Pegante en barra x 25g pegastic	Barra	20	3.500	70.000
	Pegante líquido Colbón x 125g	Pote	50	1.400	70.000
	Perforadora	Una	10	9.500	95.000
	Piñata	Unidad	2	30.350	60.700
	Plegables tema prevención discapacidad Hansen Regla de Oro	Unidad	1000	418	418.000
	Portaminas No. 05	Uno	12	3.000	36.000
	Regla de madera de 1 mtr	Una	2	7.500	15.000
	Regla plástica corriente de 30 cms	Una	10	700	7.000
	Rotafolio Lepra	Unidad	166	12.000	1.992.000
	Sacaqanchos	Uno	12	1.218	14.616
	Silicona en barra delgada	Una	10	250	2.500
	Silicona líquida x 100 ml	Frasco	15	1.900	28.500
	Sobres de manila 21 x 27	Uno	500	82	41.000
	Sobres de manila 25 x 31	Uno	350	93	32.550
	Sobres de manila 25 x 35	Uno	300	99	29.700
	Sobres de manila 27 x 37	Uno	300	116	34.800
	Sobres de manila 30 x 42	Uno	80	157	12.560
	Sobres de manila 36 x 44	Uno	250	196	49.000
	Sobres de manila tamaño oficio	Unidad	10	200	2000
	Tapas legajadoras de 300 gr. En cartulina dura	Juego	500	450	225.000
	Tijera mediana para cortar papel	Una	20	4.292	85.840
	Tinta para Sello color negro x 28 cc	Frasco	10	2.800	28.000
	Tóner para fotocopidora Ricoh tipo 117D	Uno	10	90.000	900.000
	Tóner para impresora laser HP 55A	Uno	2	300.000	600.000
	Tóner para impresora laser HP 85A	Uno	2	160.000	320.000
	Tóner para Impresora laser HP49A	Uno	2	190.000	380.000
	Tóner para impresora laser Xerox 3117	Uno	3	220.000	660.000
	Vinilos escolares x 150 gr	Frasco	10	1.300	13.000
	Volantes tema Rehabilitación basada en comunidad RBC	Unidad	500	464	232.000
	Papelería Impresa				3.122.620
	Hoja de medicamentos	Unidad	2000	84	168000
	Hoja de medicamentos	Unidad	1000	96	96000
	Hoja detección temprana alteración adulto	Unidad	200	203	40600
	Hoja detección temprana alteración joven	Unidad	300	147	44100
	Hoja historia clínica consulta externa	Unidad	5000	98	490000
	Hoja historia clínica perinatal simplificada	Unidad	500	209	104500
	Hoja notas de enfermería	Unidad	3000	109	327000
	Hoja paz y salvo hospitalización	Unidad	200	145	29000
	Hoja referencia de pacientes consulta externa (2 caras	Unidad	2000	122	244000
	Hoja reporte eventos adversos (1 cara tamaño media	Unidad	500	93	46500
	Hoja rips atención urgencias (2 caras tamaño carta)	Unidad	3000	108	324000
	Hoja triage (1 cara tamaño media carta)	Unidad	6000	39	234000
	Hoja resultado examen laboratorio clínico (2 caras tamaño	Unidad	4000	84	336000
	Talonnario recetario formulas medicas – juego x juego	Unidad	100	4.800	480000
	Empaste libro registro médico	Unidad	1	19.720	19720
	Triage de urgencias (pendón 1.80 de ancho x 1 mts de	Unidad	1	139.200	139200
11	Productos de Aseo y Limpieza				32.399.900

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Balde plástico mediano	Uno	6	6.000	36.000
	Bolsa de papel de 1/4 x 100 Unid.	Paquete	20	1.100	22.000
	Bolsa plástica desechable de 2 kilos blanca	Millar	6	12.500	75.000
	Bolsa plástica estilo vikingo x 100 Unid	Paquete	6	500	3.000
	Chupa para Sanitario	Una	7	3.000	21.000
	Churrusco para baño	Uno	28	2.600	72.800
	Creolina x 470 cm3	Frasco	49	11.000	539.000
	Desinfectante x 2000 cc	Garrafa	351	8.800	3.088.800
	Detergente en polvo con aroma x 1000 gr	Bolsa	392	7.100	2.783.200
	Detergente en polvo sin aroma x 1000 gr	Bolsa	338	4.800	1.622.400
	Detergente líquido con aroma x 1000 cc	Frasco	172	8.000	1.376.000
	Dispensador de toallas de mano doblada	Uno	14	119.600	1.674.400
	Dispensador Alcohol glicerinado de 1000 cc	Uno	14	162.750	2.278.500
	Escoba dura	Una	13	3.500	45.500
	Escoba suave	Uno	52	5.500	286.000
	Esponja dorada	Uno	190	3.700	703.000
	Esponja sabra	Uno	193	1.100	212.300
	Esponjillón Bombril	Uno	672	300	201.600
	Fósforos Grandes	Cajita	73	900	65.700
	Guantes de látex natural calibre 25	Par	378	3.400	1.285.200
	Insecticida cucarachas x 360 cms	Frasco	36	8.500	306.000
	Jabón en barra x 350 gr	Barra	701	1.800	1.261.800
	Jabón para losa x 340 gr	Barra	654	1.600	1.046.400
	Limpia vidrios x 500 cms	Frasco	24	7.000	168.000
	Limpido ropa blanca x 2000 cc	Garrafa	1086	5.000	5.430.000
	Limpido ropa color x 930 cc	Frasco	410	4.700	1.927.000
	Mecha para trapero Industrial	Uno	118	6.000	708.000
	Palo para trapero x 1.50 cms	Uno	47	3.500	164.500
	Papel aluminio x 16 mts	Uno	56	4.600	257.600
	Papel Higiénico doble hoja	Rollo	139	1.200	166.800
	Papel película x 300 mts	rollo	22	23.000	506.000
	Recogedor	Uno	6	3.000	18.000
	Suavizante para ropa x 1000 cc	Frasco	360	5.500	1.980.000
	Toalla de manos triple hoja paquete x 150 unid	paquete	232	8.900	2.064.800
	Velas	Kilo	1	3.600	3.600
12	Respuestos				16.687.480
	De : Transporte				4.243.000
	Amortiguadores delanteros	Uno	4	85.000	340.000
	Amortiguadores traseros	Uno	4	85.000	340.000
	Buje central de eje de doble en cobre	Uno	2	47.000	94.000
	Buje de muelle en teflon	Uno	24	6.000	144.000
	Bujes Teflón muelle grandes	Uno	48	5.000	240.000
	Bujes Teflón muelle pequeños	Uno	48	5.000	240.000
	Filtro de aceite referencia A-223	Uno	12	7.000	84.000
	Filtro de aceite referencia A-4050	Uno	3	8.000	24.000
	Filtro de ACPM -4053	Uno	2	14.000	28.000
	Filtro de Aire Chevrolet	Uno	2	15.000	30.000
	Filtro de aire Toyota 4.5	Uno	6	19.000	114.000
	Grasa OKS	Libra	4	27.000	108.000
	Juego de bandas traseras	Uno	2	46.000	92.000
	Juego de chupas para cilindros	Uno	2	8.000	16.000
	Juego de felpas de charnelas	Uno	2	36.000	72.000
	Juego de terminales de la dirección	Uno	1	285.000	285.000
	Pastilla para frenos Ref.10298 chevrolet	Caja	2	80.000	160.000
	Pastillas para frenos Ref.7298	Caja	8	58.000	464.000
	Pastillas para frenos Ref.7639	Caja	8	90.000	720.000
	Retenedor eje de doble transmisión	Una	2	30.000	60.000
	Retenedor centro rueda delantera	Una	2	32.000	64.000
	Retenedor eje trasero	Uno	2	36.000	72.000
	Rodillos de charnelas	Una	4	42.000	168.000
	Rodillo interno de rueda delantera	Una	2	75.000	150.000
	Rodillo externo de rueda delantera	Una	2	62.000	124.000
	Silicona Grey	Una	1	10.000	10.000
	En General				12.444.480
	Adaptador monofasico para microfono	Unidad	1	20.000	20.000
	Angulo de 1 1/4" x 1/8	Unidad	1	23.000	23.000
	Bateria para ups 12v 7 amp/h	Unidad	10	50.000	500.000
	Cable ECG de 10 derivaciones	Unidad	1	682.080	682.080
	Cable extension vga 10 mts	Unidad	1	101.000	101.000
	Canaleta plastica de 2" con chazos y tornillos	Unidad	1	5.000	5.000
	Candados mediano	Unidad	4	14.000	56.000

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Candado No. 50	Unidad	4	15.000	60.000
	Candado No.60	Unidad	1	18.000	18.000
	Cargador universal de baterias	Unidad	1	55.000	55.000
	Ceguetas	Unidad	24	3.200	76.800
	Chapas vera para cajón ref.1555	Unidad	4	8.000	32.000
	Cilindro fusor para unidad fusora fotocopiadora RICOH	Kit	1	377.000	377.000
	Combo board foxcon chip intel h61+procesador intel dual	Unidad	1	480.000	480.000
	Contacto electromecanico trifasico con protector termico	Unidad	4	80.000	320.000
	Correa para lavadora industrial ref.SVX 1000	Unidad	8	67.000	536.000
	Cuchillas para Guadañadora Bellota	Unidad	16	5.475	87.600
	Disco corte de concreto de 7"	Unidad	1	8.500	8.500
	Disco para corte de metal de 7"	Unidad	1	9.000	9.000
	Disco para corte de metal de 9"	Unidad	1	9.000	9.000
	Disco para pulir metal de 7"	Unidad	2	8.500	17.000
	Disco duro externo 1 tb 2.5 toshiba	Unidad	1	296.000	296.000
	Disco mediano de tungsteno de 7"	Unidad	3	28.000	84.000
	Driver 49 Fotocopiadora Ricoh	Unidad	2	40.000	80.000
	Ducha electrica de 110 v	Unidad	5	40.000	200.000
	Electrovalbula para lavadora	Unidad	1	225.000	225.000
	Empaque para microcentrifuga	Unidad	1	40.000	40.000
	Empaque para puerta lavadora industrial	Unidad	1	27.000	27.000
	Empaque para punta cavitron	Unidad	6	5.000	30.000
	Escobillas para pulidora	par	1	35.000	35.000
	Escobillas para taladro	par	1	20.000	20.000
	Fistos para estufa Industrial	Unidad	10	5.500	55.000
	Flotadores en cobre con brazo metálico	Unidad	4	20.000	80.000
	Fuente de poder atx	Unidad	2	46.000	92.000
	Hand Switch con cable para equipo Rx	Unidad	1	600.000	600.000
	Interruptor ON-OFF para lavadora industrial	Unidad	1	17.000	17.000
	Lima triangular fina para afilar serrucho	Unidad	3	8.000	24.000
	Motor ventilador para nevecom	Unidad	2	40.000	80.000
	Platina de 1" x 1/8	Unidad	1	13.000	13.000
	Piñones y Driver Fotocopiadora Ricoh	Unidad	2	40.000	80.000
	Protector de voltaje	Unidad	1	30.000	30.000
	Regulador para ventilador del videobean	Unidad	3	70.000	210.000
	Repuestos varios guadañadora	Unidad	1	65.000	65.000
	Resistencia para calentador bifasica de 1,5 kw	Unidad	3	60.000	180.000
	Resistencia para calentador monofasica de 1,5 kw	Unidad	3	60.000	180.000
	Rodachines de bola maciza	Unidad	12	10.000	120.000
	Taco bifasico doble de 40 amp.con caja pvc de	Unidad	1	40.000	40.000
	timer para nevera mazarello	Unidad	1	18.500	18.500
	Tarjeta D920 para equipo Rx	Uno	1	3.300.000	3.300.000
	Tarjeta reguladora de voltaje para videobean	Una	1	355.000	355.000
	Tarjeta y motor principal fotocopiadora Ricoh	Unidad	1	290.000	290.000
	Toma electrica bifasica con caja pvc de sobreponer	Unidad	1	15.000	15.000
	Tornillos de 1" para arreglo mesa rimax	Unidad	1	50.000	50.000
	Tornillos caterpillar No. 8	Unidad	6	7.000	42.000
	Tubo de cobre de 1/4"	Metro	5	10.000	50.000
	Tubo pvc tipo pesado	Unidad	8	4.500	36.000
	Twitter con proteccion para sonido	Unidad	8	10.000	80.000
	Unidad fotoconductor para fotocopiadora RICOH	Unidad	2	648.000	1.296.000
	Varilla cuadrada de 1" x 1/8	Unidad	10	16.000	160.000
	Varilla de 7 mm	Unidad	3	6.000	18.000
	Vidrio 4 lineas	Metro	8	44.000	352.000
	Vidrio para cambio en careta de soldar	Unidad	3	2.000	6.000
13	Utensilios de Cafetería				1.771.000
	Bandeja Desechable	Unidad	120	320	38.400
	Bandejas grandes	Unidad	120	600	72.000
	Cuchara desechable grande x 100 U	Paquete	42	4.667	196.000
	Plato desechable para ponqué x 20 U	Paquete	67	1.400	93.800
	Plato desechable para seco x 20 U	Paquete	169	1.083	183.000
	Plato desechable para sopa x 20 U	Paquete	205	1.502	308.000
	Servilletas doble hoja	Paquete	100	1.388	138.800
	Servilleta para cocina 3 en 1 -rollo x 22 mtr	Rollo	22	7.000	154.000
	Tazas para sopa	Unidad	320	500	160.000
	Tenedor desechable grande x 100 U	Paquete	13	4.000	52.000
	Vasos desechable 7 Oz x 50 U	Paquete	185	1.500	277.500
	Vasos desechables tinto x 50 U	Paquete	75	1.300	97.500
14	Viveres				210.643.134
	Agua	Botellon	240	8.500	2.040.000
	Alas de pollo	Libra	200	3.500	698.250

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Carne Res de primera	Libra	3105	4.319	13.410.000
	Carne de Res de segunda	Libra	2356	3.721	8.767.400
	Cuajada	Libra	1821	4.200	7.648.200
	Frutas y verduras	Libra			55.477.954
	Hueso de Res de primera	Libra	597	3.137	1.872.900
	Leche de vaca	Litro	12169	1.163	14.147.160
	Menudencia y/o visceras de Pollo	Bolsa	71	1.500	106.500
	Pan de harina de trigo	Libra	60095	220	13.222.660
	Pechuga de pollo	Libra	1299	4.300	5.585.485
	Pescado Bagre	Libra	292	8.900	2.598.800
	Pierna Pernil de Pollo	Libra	5312	4.300	22.842.675
	Viveres Bienestar Social	Una			4.083.700
	Viveres Bienestar Social fin de año	Una			3.537.000
	Viveres y abarrotes	Una			53.164.950
	Viveres programa lepra	Una			736.400
	Viveres jornada de Vacunación	Una			116.000
	Viveres Brigada salud san Pablo	Una			587.100
15	Otros Materiales y Suministros				10.791.700
	Alambre centelsa de 2x18	Unidad	100	770	77.000
	Bombillo ahorrador de 15 w	Unidad	50	6.000	300.000
	Bombillo ahorrador de 27 w	Unidad	50	8.000	400.000
	Bombillo ahorrador de 42 w	Unidad	30	14.000	420.000
	Bombillo ahorrador de 65 w	Unidad	15	23.500	352.500
	Bombillo ahorrador de 125 w	Unidad	5	56.000	280.000
	Cargador de pila recargable universal	Unidad	1	45.000	45.000
	Clavija a 220 voltios tipo industrial	Unidad	3	3.200	9.600
	Clavija aerea con polo a tierra 120 v	Unidad	10	2.700	27.000
	Bateria AA x 1 recargable	Unidad	5	22.000	110.000
	Bateria AAA x 1 recargable	Unidad	5	14.000	70.000
	Pila cuadrada 9 voltios x 1	Unidad	10	21.500	215.000
	Pila mediana tipo c x 1 recargable	Unidad	10	18.000	180.000
	Cable duplex 2 x 10	Unidad	30	3.500	105.000
	Cable duplex 2 x 12	Unidad	30	2.200	66.000
	Cable siete hilos no. 10	Unidad	30	1.700	51.000
	Cable siete hilos no. 12	Unidad	30	1.200	36.000
	Cable siete hilos no. 14	Unidad	30	820	24.600
	Caja octagonal pvc	Unidad	20	550	11.000
	Caja rectangular pvc	Unidad	20	400	8.000
	Chazos plasticos de 1/4" con tornillo	Unidad	100	100	10.000
	Chazos plasticos de 3/8" con tornillo	Unidad	100	150	15.000
	Chazos plasticos de 5/16" con tornillo	Unidad	100	150	15.000
	Cinta aislante negra	Unidad	10	3.000	30.000
	Cinta autofundente	Unidad	1	33.000	33.000
	Curva en pvc trafico pesado de 1/2"	Unidad	10	300	3.000
	Grapas plastica grande	Unidad	1	1.000	1.000
	Grapas plastica mediana	Unidad	1	1.000	1.000
	Grapas plastica pequeña	Unidad	2	1.000	2.000
	Grapas plastica de 1/2"	Unidad	25	150	3.750
	Grapas plastica de 3/4"	Unidad	25	200	5.000
	Grapas plastica de 1"	Unidad	25	250	6.250
	Interruptor + toma con polo a tierra	Unidad	10	6.800	68.000
	Interruptor doble tipo hospital	Unidad	10	6.400	64.000
	Interruptor sencillo tipo hospital	Unidad	10	4.500	45.000
	Plafon plastico	Unidad	20	2.000	40.000
	Taco de 30 amperios	Unidad	5	9.000	45.000
	Taco de 40 amperios	Unidad	5	9.000	45.000
	Taco de 50 amperios	Unidad	10	9.000	90.000
	Tapa plastica octagonal	Unidad	15	400	6.000
	Tapa plastica rectangular	Unidad	15	400	6.000
	Toma aerea con polo a tierra 120 v	Unidad	10	3.800	38.000
	Toma 220 voltios tipo industrial	Unidad	3	12.000	36.000
	Toma blanca	Unidad	20	3.000	60.000
	Toma naranja tipo hospitalario	Unidad	15	7.000	105.000
	Sistema de aire acondicionado LG	Unidad	1	1.200.000	1.200.000
	Veneno para hormiga X 1000 LORBAN	Galón	2	42.000	84.000
	Veneno para hierba efecto radicular ESTELAR	Galón	4	60.000	240.000
	Maleta de viaje grande con ruedas	Unidad	1	120.000	120.000
	Morral Mediano	Unidad	1	150.000	150.000
	Bola pequeña en gel para ejercicio de mano color negro	Unidad	10	29.000	290.000
	Bola pequeña en gel para ejercicio de mano color verde	Unidad	10	29.000	290.000
	Gafas para Protección Ocular lente oscuro	Unidad	200	7.500	1.500.000

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013

ENTIDAD: SANATORIO DE CONTRATACION E.S.E.

REPRESENTANTE LEGAL: JESUS ALFONSO SUAREZ

NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN A ADQUIRIR	UNIDAD DE MEDIDA	EJECUTADO 2013		
			CANTIDAD DE BIENES A ADQUIRIR	V/R UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	VALOR TOTAL DE BIENES A ADQUIRIR
	Gorras con logo bordado gobernación Sder y Sanatorio	Unidad	200	10.000	2.000.000
	Guantes de Carnaza tipo bagueta para protección	Par	100	6.500	650.000
	Guantes de cocina largos hasta el coró, acolchados y	Unidad	50	6.000	300.000
	Liga elástica siliconada para dedos bolsa x 170	Bolsa	3	17.400	52.200
	Maleta de viaje mediana con ruedas	Unidad	1	120.000	120.000
	Morral grande tipo universitario	Unidad	1	150.000	150.000
	Pesa de 1 a 5 libras intercambiable	Unidad	1	34.800	34.800
	Platón plástico mediado de 25cm x 40cm x 18cm	Unidad	2	25.000	50.000
VALOR FINAL DEL PLAN DE ADQUISICIONES VIGENCIA 2013 \$					753.516.223

Observaciones: Plan anual de adquisiciones final, registra las novedades presentadas durante la vigencia 2013.

Plan Modificado de conformidad a acta No. 03 de Enero 27 de 2014.

original firmado

DR. JESUS ALFONSO SUAREZ
Gerente

OSCAR DARIO GOMEZ CHACON
Encargado Presupuesto y Planeación

MARIA MARGARITA ARIZA ARANDA
Encargada Almacen y Recursos Físicos

DRA. CLAUDIA PATRICIA DELGADO GALAN
Control Interno